Que	se	otorga	un	complemento	salarial	no	remunerativo	y	no	bonificable	por	única	vez	de	Pesos	Mil	con	00/100	($1.000,00),	a	ser	abonado
en	 el	mes	 de	Abril	 2017,	 un	 complemento	 salarial	 no	 remunerativo	 y	 no	 bonificable	 por	 única	 vez	 de	 Pesos	Mil	 Trescientos	 con	 00/100
($1.300,00),	a	ser	abonado	en	el	mes	de	Mayo	2017	para	el	personal	comprendido	en	la	Carrera	del	Personal	Sanitario	Ley	5161.
Que	el	 incremento	en	el	 Valor	 del	 Punto	 índice	para	 la	 determinación	de	 las	 remuneraciones	del	 Personal	 comprendido	en	 la	 Ley	5161-

[...]

2017	a	aplicarse	en	tres	(3)	cuotas	no	acumulables	del	Diez	por	Ciento	(10%),	a	partir	de	Mayo	2017,	del	Tres	por	Ciento	a	partir	de	Julio	de
2017	 y	 del	 Siete	 por	 Ciento	 (7%),	 a	 partir	 de	 Septiembre	 de	 2017,	 el	 cual	 no	 podrá	 ser	 inferior	 a	 Pesos	Mil	 Seiscientos	 con	 00/100	 ($
1.600,00)	a	partir	de	Mayo	de	2017,	a	Pesos	Dos	Mil	 con	00/100	 ($	2.000,00),	a	partir	de	 Julio	2017	y	a	Pesos	Dos	Mil	Ochocientos	con
00/100	($	2.800,00),	a	partir	de	Septiembre	de	2017.
Que	a	fs.12,	Asesoría	de	Gabinete	de	la	Subsecretaría	de	Recursos	Humanos	y	Gestión	Pública	emite	Dictamen	SSRH	y	GP	N°	820/17.
Que	a	fs.13,	obra	Providencia	N°	3471	de	fecha	03	de	Noviembre	de	2017	de	la	Subsecretaría	de	Recursos	Humanos	y	Gestión	Pública,	por

[...]

de	Noventa	y	Seis	(96)	horas	mensuales	de	Guardias.

ARTÍCULO	3°.-	Ratifíquese	el	complemento	salarial	no	remunerativo	no	bonificable	por	única	vez	otorgado	con	los	haberes	del	mes	de	Abril
2017	y	abonado	en	el	mes	de	Mayo	de	2017	al	Personal	de	la	Carrera	SanitariaLey	5161	de	Pesos	Mil	Trescientos	con	00/100	($1.300,00).

ARTICULO	4°.-	Ratifíquese	el	complemento	salarial	no	remunerativo	no	bonificable	por	única	vez	otorgado	con	los	haberes	del	mes	de	Abril
2017	y	abonado	en	el	mes	de	Mayo	de	2017	al	Personal	de	la	Carrera	Sanitaria	comprendido	exclusivamente	en	los	ARTÍCULOS	47°	a	51°	de

[...]

vigentes	a	Abril	de	2017	a	aplicarse	en	tres	(3)	cuotas	no	acumulables	del	Diez	por	Ciento	(10%)	a	partir	de	Mayo	2017,	del	Tres	por	Ciento	a
partir	de	Julio	de	2017	y	del	Siete	por	Ciento	(7%)	a	partir	de	Septiembre	de	2017.

ARTICULO	7°.-	Ratifíquese	que	el	haber	neto	ley	de	la	suma	de	los	incrementos	fijados	en	los	Artículos	3°	y	4°	del	presente	Decreto	no	podrá
ser	inferior	a	Pesos	Mil	Seiscientos	con	00/100	($1.600,00)	a	partir	de	Mayo	de	2017,	a	Pesos	Dos	Mil	con	00/100($2.000,00)	a	partir	de	Julio
2017	y	a	Pesos	Dos	Mil	Ochocientos	con	00/	100	($2.800,00)	a	partir	de	Septiembre	de	2017.

ARTÍCULO	8°.-	Ratifíquese	 la	derogación	parcial	 a	partir	 del	 1°	de	Mayo	de	2017,	 para	el	 Personal	 de	 la	Carrera	Sanitaria-Ley	5161,	del
Complemento	Salarial	de	carácter	No	Remunerativo	No	Bonificable	establecido	en	el	Artículo	3°	del	Decreto	Acuerdo	N°	1801/2008.